[image: Описание: герб]
	ДУМА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

	от
	[bookmark: ДатаРегистрации]

	 №
	[bookmark: РегистрационныйНомер]

	г. Невьянск

О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Невьянского городского округа, утвержденное решением Думы невьянского городского округа
 от 25.05.2022 № 62

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 17 и 23 Устава Невьянского городского округа, принимая во внимание экспертное заключение Государственно-правового департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области от 25.07.2022 № 628-ЭЗ, Дума Невьянского городского округа

РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Невьянского городского округа, утвержденное решением Думы невьянского городского округа
от 25.05.2022 № 62 (далее – Положение):
1) первый абзац статьи 1 Положения изложить в следующей редакции:
«Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Невьянского городского округа (далее - Положение) принято с целью обеспечения участия жителей Невьянского городского округа (далее – Невьянский городской округ, городской округ) в решении вопросов местного значения и определяет порядок организации и проведения публичных слушаний на территории городского округа.»;
2) в пункте 2 статьи 4 Положения слова «общественных обсуждений,» исключить;
3) в пункте 7 статьи 5 Положения слова «инициируются и» исключить.
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]
	Глава Невьянского
городского округа

	Председатель Думы
Невьянского городского округа

	_______________ А.А. Берчук

	____________ Л.Я. Замятина

image1.wmf